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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

 

 

KONFERENCJA: GOSPODARKA ODPADAMI – PRAWA I TECHNOLOGIE 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w konferencji: „Gospodarka odpadami – 
prawa i technologie”. Wiceminister wygłosi prezentację nt. „Planowane zmiany legislacyjne w za-
kresie władztwa nad strumieniem odpadów komunalnych w świetle zobowiązań akcesyjnych Polski” 
oraz „Pomoc publiczna w finansowaniu gospodarki odpadami”. 

Organizatorem konferencji jest Wojewódzki Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach.  

Katowice, Śląski Urząd Wojewódzki, ul. Jagiellońska25, sala Marmurowa, godz. 10.00-
14.00 

 

 

KONFERENCJA „CZAS NA FUNDUSZE EUROPEJSKIE I POLSKĘ MARZEŃ” 

16 marca odbędzie się konferencja poświęcona informacji i promocji Funduszy Europejskich w Pol-
sce oraz roli organizacji i związków zawodowych w procesie wdraŜania funduszy europejskich: 
„Czas na Fundusze Europejskie i Polskę marzeń”.  

Więcej na www.solidarnosc.org.pl/fe 

Wrocław, siedziba Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”, godz. 10.00  

 

 

SEMINARIA INFORMACYJNE: EURO NA ZDROWIE 

W nadchodzącym tygodniu odbędą się seminaria informacyjne „Euro na zdrowie– przygotowanie 
sektora ochrony zdrowia do pozyskania środków finansowanych z UE w latach 2007-2013” dla ko-
lejnych trzech województw: 

16-17 marca województwo lubuskie  

18-19 marca województwo wielkopolskie  

20-21 marca województwo dolnośląskie 

Więcej na www.euronazdrowie.pl   

Leszno 

 

 

          Poniedziałek-Sobota, 16-21 marca 

          Poniedziałek, 16 marca 
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VII POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM KAPITAŁ LUDZKI 2007-2013 

Podsekretarz stanu w MRR Jarosław Pawłowski weźmie udział w VII posiedzeniu Komitetu Moni-
torującego Program Kapitał Ludzki. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 10.00-15.00 

 

 

 

WIZYTA MINISTER E. BIEŃKOWSKIEJ W CZECHACH 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska spotka się w Pradze ze swoim czeskim odpo-
wiednikiem Cyrilem Svobodą. Będzie to pierwsze spotkanie ministrów po nominacji Cyrila Svobo-
dy na stanowisko Ministra Rozwoju Regionalnego Republiki Czeskiej. Tematem rozmów będą dzia-
łania podejmowane przez obydwa ministerstwa w kontekście Przewodnictwa RP w Grupie Wyszeh-
radzkiej oraz Prezydencji Republiki Czeskiej w Radzie UE. Ministrowie wymienią takŜe informacje na 
temat działań podległych im resortów w walce ze światowym kryzysem gospodarczym.  

Czechy, Praga 

 

 

I POSIEDZENIE WSPÓLNEGO KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM POLSKA-
BIAŁORUŚ-UKRAINA 2007-2013 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w I posiedzeniu Wspólnego Komitetu 
Monitorującego Program Poska-Białoruś-Ukraina 2007-2013. 

Lublin, Zamek Królewski, ul. Zamkowa 9, godz. 10.30-16.00 

 

 

SEMINARIUM INFORMACYJNE W RAMACH PROJEKTU AUTOSTRADA NOWYCH MOśLIWO-
ŚCI 

18 marca odbędzie się seminarium informacyjne w ramach projektu Autostrada Nowych MoŜliwości 
– dotacje dla firm w latach 2007-2013. 

Więcej na www.dotacjeUE.org.pl  

Nowy Targ, Urząd Miasta Nowy Targ, ul. Krzywa 1, sala obrad nr 26, godz. 10.30 – 14.30 

 

 

 

XX POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO SPO WZROST KONKURENCYJNOŚCI 
PRZEDSIĘBIORSTW 2004-2006 

Podsekretarz stanu w MRR Jarosław Pawłowski weźmie udział w XX posiedzeniu Komitetu Moni-
torującego SPO Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 11.00-15.00 

 

          Wtorek, 17 marca 

          Środa, 18 marca 

          Czwartek, 19 marca 
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SPOTKANIE INFORMACYJNE: FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZO-
ŚCI 

19 marca odbędzie się spotkanie informacyjne „Fundusze Europejskie na rozwój przedsiębiorczo-
ści”. Spotkanie, organizowane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, skierowane jest do przedsiębiorców, instytucji oto-
czenia biznesu oraz osób, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą, zainteresowanych 
pozyskaniem dotacji unijnych. 

Więcej na www.dpr.woj-pomorskie.pl/?dzial=no_dz&art=1063  

Gdańsk, Filharmonia Bałtycka, ul. Ołowianka 1, godz. 9.00-15.00 

 

 

 

POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZ-
NEJ RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w posiedzeniu Komitetu Monitorują-
cego Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 

Tatrzańska Łomnica 

 

 

SEMINARIUM EDUKACYJNE: OCENA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

W dniach 19-20 marca odbędzie się bezpłatne seminarium edukacyjne dotyczące ocen oddziaływa-
nia na środowisko. Do udziału w seminarium uprawnieni są pracownicy urzędów administracji pu-
blicznej wskazanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W okresie od marca do lipca 2009 
odbędzie się 16 seminariów – po jednym w kaŜdym województwie. 

Więcej na www.oos.jgt.pl  

Bielsko-Biała, Parkohotel Vienna, ul. Bystrzańska 48 

 

 

 
FESTYN EUROPEJSKI „ZAKOCHAJ SIĘ W FUNDUSZACH EUROPEJSKICH” 

20 marca odbędzie się Festyn Europejski: „Zakochaj się w Funduszach Europejskich”. Jest to im-
preza tematyczna, na której lokalna młodzieŜ przedstawi zmiany, jakie zaszły w ich społeczności 
dzięki Funduszom Europejskim. 

Więcej na stronie www.schuman.org.pl 

Płock, sala widowiskowa Gimnazjum nr 5 w Płocku, ul. Królowej Jadwigi 4, godz. 10.00-
15.30 

 

 

 

 

 

          Czwartek-Piątek, 19-20 marca 

          Piątek, 20 marca 
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 AKTUALNOŚCI 
Antykryzysowe działania Ministerstwa Rozwoju Regionalnego  

Minister ElŜbieta Bieńkowska na konferencji prasowej w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów przedstawiła antykryzysowy pakiet Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. – Działa-
nia, które dzisiaj proponujemy przyspieszą i ułatwią wydatkowanie Funduszy Europej-
skich. Tylko w 2009 roku do polskiej gospodarki trafi blisko 17 mld zł – zaznaczyła E. 
Bieńkowska. 

– DąŜąc do jak największej dynamiki wykorzystania unijnych środków, przygotowaliśmy zestaw 
działań antykryzysowych. NajwaŜniejsze dotyczą wypłacania zaliczek dla wszystkich, osobnych 
nagród dla najszybciej i najefektywniej wdraŜanych programów oraz szybszego zwrotu wydatków z 
duŜych projektów infrastrukturalnych – podkreśliła minister. Zaznaczyła równieŜ, Ŝe Fundusze Eu-
ropejskie stanowią element złagodzenia jednego z najpowaŜniejszych efektów spowolnienia gospo-
darczego, tj. ograniczenia dostępności kapitału w gospodarce. 

Antykryzysowy pakiet MRR oraz ułatwienia w dostępie do Funduszy Europejskich moŜna 
znaleźć na www.mrr.gov.pl  

  
 Rozstrzygnięcie plebiscytu na najbardziej wpływową kobietę gospodarki  

8 marca 2009 roku ogłoszono wyniki plebiscytu Złote Obcasy na najbardziej wpływową 
kobietę gospodarki organizowanego przez „Puls Biznesu”. Wśród nominowanych osób 
były menedŜerki, właścicielki firm, urzędniczki, kobiety działające w polityce. 

Minister ElŜbieta Bieńkowska zajęła 5. miejsce w głosowaniu przeprowadzonym wśród ekspertów i 
menedŜerów w plebiscycie „Pulsu Biznesu” Złote Obcasy, na najbardziej wpływową kobietę gospo-
darki. 

Profesjonalizm, kompetencje i wysoka kultura osobista połączone z siłą spokoju i brakiem typowe-
go dla polityków (męŜczyzn?) nadmiaru słów i emocji - tak uzasadniali eksperci oddany swój głos 
na Minister Rozwoju Regionalnego.  

  
Podpisano kolejne umowy w województwie lubelskim w ramach Programu Roz-
wój Polski Wschodniej  

13 marca 2009 r. w Dworku Ziemiańskim Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zosta-
ły podpisane dwie umowy z lubelskimi uczelniami w ramach Programu Rozwój Polski 
Wschodniej. Łączna kwota dofinansowania wynosi 37 mln złotych. 

Pierwszy projekt dotyczy rozbudowy i uzupełnienia wyposaŜenia laboratoriów Centrum Doskona-
łosci „AGROPHYSICS” Instytutu Agrofizyki Polskiej Akademii Nauk w Lublinie. Wartość projektu to 
ponad 17 mln złotych z czego dofinansowanie wynosi ponad 15 mln złotych.  

Druga umowa została podpisana z Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie na wyposaŜenie Cen-
tralnego Laboratorium Aparaturowego. Wartość projektu to ponad 25 mln złotych, a dofinansowa-
nie wynosi 22 mln złotych. 

Realizacja obu projektów umoŜliwi prowadzenie prac naukowych w zakresie badań i rozwoju tech-
nologicznego niedostępnych w innych regionach kraju, spowoduje wzrost liczby projektów współ-
pracy między instytucjami badawczymi i przedsiębiorstwami, a takŜe przyczyni się do zatrudnienia 
wykwalifikowanej kadry badawczej. Więcej na www.polskawschodnia.gov.pl  
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 KONKURSY 
Konkurs na najlepszą pracę magisterską w zakresie funduszy strukturalnych dla 
rozwoju polskich regionów  

Minister Rozwoju Regionalnego serdecznie zaprasza wszystkich studentów i absolwen-
tów polskich uczelni do udziału w konkursie na najlepszą pracę magisterską w zakresie 
funduszy strukturalnych dla rozwoju polskich regionów.  

Nadsyłane prace powinny dotyczyć programów finansowanych ze środków funduszy strukturalnych 
zarówno perspektywy 2004-2006 jak i 2007-2013.  W ramach konkursu odbędą się dwie edycje. W 
pierwszej mogą wziąć udział prace bronione w terminie między 01.01.2008 r. a 31.10.2009 r., a 
nadsyłać je naleŜy do 30.11.2009 r.  

Rozstrzygnięcie I edycji nastąpi w marcu 2010 r. Do drugiej edycji kwalifikować się będą prace 
bronione między 01.11.2009 r. a 31.10.2010 r. i nadsyłane do 30.11.2010 r. Laureaci tej edycji 
ogłoszeni zostaną w marcu 2011 r.  Więcej na 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/Konkurs_na_najlepsza_prace_mgr_regiony_12032009.aspx  

 

 

 

 

 NABORY WNIOSKÓW 
Trwa nabór wniosków w ramach Działania I.3 
Programu Rozwój Polski Wschodniej  

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, jako 
Instytucja Pośrednicząca Programu Rozwój Polski 

Wschodniej 2007-2013, ogłosiła nabór wniosków w ramach Działania I.3 Wspieranie 
innowacji. Wnioski o dofinansowanie projektów moŜna składać od 6 marca 2009 r. 

Wnioski o dofinansowanie projektów naleŜy przesyłać w terminie: od 6 marca 2009 r. do 30 
września 2009 r. na adres PARP lub składać w siedzibie PARP od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.30 – 16.30. Szczegółowe informacje o zasadach konkursu znajdują się na stronie interne-
towej www.parp.gov.pl/index/index/904  

  
Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 9.4, 9.3 oraz 9.2 Programu Kapi-
tał Ludzki w województwie łódzkim  

2 marca 2009 r. Urząd Marszałkowski w Łodzi ogłosił nabór wniosków w ramach Działa-
nia 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty, Działania 9.3 Upowszechnienie 
formalnego kształcenia ustawicznego oraz Poddziałania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i 
jakości szkolnictwa zawodowego Programu Kapitał Ludzki. 

Konkursy mają charakter otwarty co oznacza, Ŝe nabór wniosków i ich ocena prowadzone są w 
sposób ciągły od 2 marca 2009 r. do wyczerpania kwoty przeznaczonej na dany konkurs 
lub do 31 grudnia 2009 r. w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, 
tj. od godz. 8.00 do godz. 16.00.  

Wnioski o dofinansowanie realizacji projektów moŜna składać w Urzędzie Marszałkowskim w 
Łodzi Punkt Informacyjny PO KL 90-051 Łódź, ul. Roosevelta 15 Wnioski moŜna równieŜ 
wysyłać przesyłką kurierską lub pocztą na adres Urząd Marszałkowski w Łodzi Departament ds. PO 
Kapitał Ludzki Al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź. Dokumentacja konkursowa jest dostępna w siedzi-
bie Departamentu ds. PO Kapitał Ludzki, w Punkcie Informacyjnym w Łodzi, ul. Roosevelta 15, oraz 
na stronie internetowej www.pokl.lodzkie.pl  
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Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 2.4 Regionalnego Programu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków w ramach Działania 
2.4 Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych Regionalnego Programu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  

Nabór będzie trwał od 16 marca  do 30 kwietnia 2009 r. W ramach dwuetapowego konkursu 
zamkniętego nr 2.4.2 przeznaczono do zakontraktowania 35 000 000,00 PLN (10% kwoty stano-
wi zabezpieczenie ewentualnych roszczeń z tytułu nie zakwalifikowania projektów do dofinansowa-
nia).  Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją naleŜy składać od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach od 7.30 - 15.00, osobiście lub przez posłańca (dostarczyciel otrzyma dowód wpłynięcia prze-
syłki opatrzony podpisem i datą) lub przesyłką kurierską, Sekretariat Naboru Projektów Go-
spodarczych, Departament Funduszy Strukturalnych Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego bud. C2, III piętro, pok. 348 Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

Szczegółowe informacje, w tym wzory dokumentów niezbędnych w procesie aplikowania o środki, 
jak i Regulamin konkursu, kryteria wyboru projektów, umowy o dofinansowanie oraz podręczniki i 
inne wytyczne, dostępne są na stronie internetowej www.rpo-swietokrzyskie.pl  

  
Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 2.3 Regionalnego Programu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków w ramach Działania 2.3 
Promocja gospodarcza i turystyczna regionu Regionalnego Programu Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  

Nabór będzie trwał od 5 marca  do 10 kwietnia 2009 r. W ramach dwuetapowego konkursu za-
mkniętego nr 2.3.3 przeznaczono do zakontraktowania 15 000 000 PLN.  

Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją naleŜy składać od poniedziałku do piątku, w godzinach od 
7.30 - 15.30, osobiście lub przez posłańca (dostarczyciel otrzyma dowód wpłynięcia przesyłki opa-
trzony podpisem i datą) lub przesyłką kurierską, Sekretariat Naboru Projektów Gospodarczych, 
Departament Funduszy Strukturalnych Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego budy-
nek C2, III piętro, pok. 348 Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

Szczegółowe informacje, w tym wzory dokumentów niezbędnych w procesie aplikowania o środki, 
jak i Regulamin konkursu, kryteria wyboru projektów, umowy o dofinansowanie oraz podręczniki i 
inne wytyczne, dostępne są na stronie internetowej www.rpo-swietokrzyskie.pl  

  
Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 4.3 Regionalnego Programu Wo-
jewództwa Śląskiego 

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił nabór wniosków w ramach Działania 4.3. Promo-
cja kultury  Regionalnego Programu Województwa Śląskiego. 

Konkurs ma charakter zamknięty - wnioski przyjmowane będą w terminie od 6 marca 2009 roku 
do 6  maja 2009 roku. Miejscem składania wniosków jest siedziba Wydziału Rozwoju Regionalne-
go Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.rpo.silesia-region.pl  

  
Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 1.2 Regionalnego Programu dla 
Województwa Dolnośląskiego  

W ramach aktualizacji Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regional-
nym Programem dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, zaprasza do skła-
dania w trybie indywidualnym propozycji projektów w ramach Działania 1.2 Doradztwo 
dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu na projekty dotyczące organizacji 
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wyjazdów dla  MŚP na misje gospodarcze realizowane przez Instytucje Otoczenia Bizne-
su (zgodnie z definicją zawartą w Uszczegółowieniu Programu). 

Propozycje projektów do umieszczenia w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Klu-
czowych Regionalnego Programu dla Województwa Dolnośląskiego moŜna zgłaszać w terminie od 9 
marca do 10 kwietnia 2009 r. Szczegółowe informacje na www.dolnyslask.pl  

 

 

 

 

 DOKUMNETY NA LATA 2007-2013 

Konsultacje dokumentów 

 Do 19 marca na adres porpw@mrr.gov.pl moŜna zgłaszać uwagi do  zmian w Szczegółowym 
opisie osi priorytetowych dla Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 

Z treścią dokumentu moŜna się zapoznać na stronie: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/Zmiany_w_SzOP_PORPW_110309.aspx  

 

 

 PRAWO 

Obowiązujące akty prawne 

 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 26 lutego br. zmieniające rozporządze-
nie w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkuren-
cyjności przedsiębiorstw 2004-2006, opublikowany w Dz.U. nr 37, poz. 291 

 

 

 

 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Na najbliŜszym posiedzeniu Rady Ministrów (17 marca) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce 

 ZałoŜenia systemu zarządzania rozwojem Polski 

 

 

 NASZE SPRAWY NA KOMITECIE RADY MINISTRÓW* 
Na najbliŜszym posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów (19 marca) rozpatrzone zostanie m.in.: 

 Wykorzystanie środków z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w ramach NPR 2004-
2006 oraz NSRO 2007-2013. Informacja miesięczna za styczeń 2009 r. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 

 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  
ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 
centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny redagowany jest przez 
Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów,  
tel.: 022 461 31 45, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  


